2024年４月５日

各 位

会 社 名 株式会社ジオコード

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 原口 大輔

 （コード番号：7357 東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役管理部長 吉田 知史

 （TEL.050-1741-0214）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日付の取締役会において、2024年２月29日を基準日とする剰余金の配当について決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023年11月24日発表）
前期実績

（2023年２月期）

基 準 日 2024年２月29日 同左 2023年２月 28日

１株当たり配当金
（円）

20.00
（普通配当17.00）
（記念配当  3.00）

同左 15.00

配当金の総額 55百万円 ― 40百万円

効力発生日 2024年５月16日 ― 2023年５月16日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識しており、持続的な事業の拡大と経営基

盤の確立のための内部留保の充実に配慮しつつ、業績・財務状況及び事業環境等を総合的に勘案し、安定

的かつ継続的な配当を維持することを基本方針としております。

（１）普通配当

 2024年２月期の期末配当につきましては、業績・財務状況及び事業環境等を総合的に勘案し、１株当た

り17円の普通配当といたします。

（２）創業20期記念配当

 当社は2005年２月14日に会社を設立し、2024年２月期が20期目の事業年度となります。これもひとえに

株主の皆様をはじめとする関係各位の長年に亘るご支援の賜物であり、心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様に感謝の意を表するため、１株当たり３円の記念配当を実施いたします。

 これにより、2024年２月29日を基準日とする剰余金の配当につきましては、記念配当を含めた場合、前

期より１株につき５円の増配となる１株当たり20円（普通配当17円、記念配当３円）となります。

 なお、剰余金の配当につきましては、2024年２月期の決算数値の確定前であるため、2023年２月期の確

定した決算数値に基づいて算出された分配可能額の範囲内とし、現時点で見込まれる 2024 年２月期の決

算数値を基にした分配可能額を考慮の上、決定しております。

以上